герб
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

                          №12                       от                 28.02.11

О результатах деятельности главы
муниципального образования

«Бугровское сельское поселение»
Всеволожского муниципального района
Ленинградской области  за 2010 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом МО «Бугровское сельское поселение», заслушав отчет главы муниципального образования,  Советом депутатов принято

 РЕШЕНИЕ:
1. Принять отчет главы муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области за 2010 год к сведению (приложение №1).
2. Признать деятельность главы муниципального образования «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области  за 2010 год удовлетворительной.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Бугровское сельское поселение» и вступает в силу с момента опубликования.

            5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по мандатам, регламенту, депутатской этике, связи со средствами массовой информации, по вопросам законности и местному самоуправлению.
Глава муниципального образования                           Г.И.Шорохов
Приложение№1

К решению Совета депутатов

№12 от 28.02.2011

ОТЧЕТ ГЛАВЫ МО «БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ПО ИТОГАМ ЗА 2010 ГОД.

 Уважаемые депутаты!

       Я представляю Вашему вниманию отчет, в котором постараюсь отразить деятельность администрации Бугровского сельского поселения  за  2010 год.       Сегодняшний уровень социально-экономического развития нашего поселения – это итог общей работы, основная цель которой остается неизменной – повышение благосостояния жителей и создание комфортных условий для их проживания.

        Согласованная деятельность местных органов исполнительной и представительной власти, выгодное географическое и экономическое положение, взаимодействие с органами Всеволожского района способствует тому, что на протяжении многих лет муниципальное образование Бугровское сельское поселение остается в категории благополучных территорий.

    Прошедший год ознаменован рядом важных событий, но наиболее значимое из них - 65-я годовщина Победы в Великой Отечественной войне.

В Бугровском сельском поселении проживают 18 участников Великой Отечественной войны, 43 труженика тыла, 22 несовершеннолетних узника конц.лагерей, 44 жителя блокадного Ленинграда.

В год юбилея Победы данной категории граждан было уделено повышенное внимание. Были обследованы жилищные и социально-бытовые условия участников ВОВ, изучены их просьбы и пожелания, на основании которых  участникам ВОВ была подарена бытовая техника (стиральные машины, холодильники, газовые плиты, газовые колонки и большие ЖК-телевизоры на сумму 132 тыс. рублей (установка бытовой техники осуществлялась за счет администрации), трём участникам ВОВ сделан косметический ремонт квартир на сумму 130 тыс. рублей, всем ветеранам ВОВ оказана материальная помощь на сумму 406 тыс. рублей.

А также лично каждому ветерану вручены медали и поздравления от Губернатора Ленинградской области Сердюкова В.П. и Главы Всеволожского муниципального района Соболенко А.Н.

Мы и сейчас стараемся не оставлять без внимания ветеранов.

                                                 ДЕМОГРАФИЯ И ТРУД

Одним из важных показателей социально-экономического состояния является демография и труд. На сегодняшний день население Бугровского сельского поселения составляет 7 736 чел., из них мужское население – 3 861 чел., женское население – 3 875 чел.

Демографическая ситуация:

	За 2008 год
	За 2009 год
	За 2010 год

	Родилось
	38
	31
	43

	Умерло
	27
	51
	52

Несмотря на превышение смертности над рождаемостью (всё-таки в Бугровском сельском поселении проживает много граждан пожилого возраста - около 2 тысяч пенсионеров) отмечается  рост численности населения по сравнению с предыдущими годами. Это связано со строительством и заселением новых многоэтажных жилых домов и миграционного прироста.

На территории Бугровского сельского поселения работают 28 средних и малых предприятий, на которых трудятся 845 чел. И несмотря на кризисные явления по стране в целом в нашем поселении ситуация по выплате заработной платы остается стабильной.

Население Бугровского сельского поселения многонационально, здесь проживают более 40 национальностей. По сути, наше сельское поселение — это наша многонациональная страна в уменьшенном масштабе, но у нас и  речи не может быть о разногласиях на национальной почве. Мы как жили, так и живем: понимая друг друга и поддерживая во всем.

ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА

ДОХОДЫ

Доходы бюджета  МО «Бугровское сельское поселения» формируется за счет налоговых доходов, неналоговых доходов и безвозмездные поступления

На 2010 год  бюджет был утвержден в сумме по доходам 59786,7 тыс.  рублей и по расходам в сумме  73560,6 тыс. рублей .

 Собственные доходы за 2010 год всего – план 59539,8 тыс. рублей .

Исполнено на 01.01.2011 год – 69143,6 тыс. рублей. Из них:

- налоговые доходы –  план 45039,8 тысяч рублей , исполнено на 01.01.2011 год – 52754,1 тыс. рублей ;

 -  неналоговые доходы  план – 14500,0 тыс. рублей исполнено на 01.01.2011 года – 16389,5 тысяч рублей;

-  безвозмездные поступления в сумме 3087,5 тысяч рублей в т.ч. на обеспечение на обеспечение мобилизационной и войсковой подготовки  осуществление первичного воинского учета .

План  по доходам выполнен на 121 %.

Наибольший удельный вес в общем объеме доходов муниципального образования, на первом  месте земельный налог  (выполнен на 123 % за счет сбора платежей по земельному налогу с должников (прошлых периодов) при плане на 2010 год  20700 тысяч рублей  по факту выполнен 25420,7 рублей ,что составляет 122,8 %;

Налог на доходы физических лиц при плане 17200 тысяч рублей исполнен - 18236,7 тыс. рублей . Процент исполнения 106.

РАСХОДЫ

Консолидированный бюджет по расходам  утвержден в сумме 73560,6 тыс. рублей.

- по администрации МО «Бугровское сельское поселение в сумме 39185,9 тыс. рублей.

- по МУ «Агентство по строительству и развитию территорий» Бугровское сельское поселение  всего в сумме  – 34374,7 тыс. рублей. Из них адресная программа МУ «агентство по строительству и развитию территорий «БСП  в сумме 28168,5 тыс. рублей.
                                           ОБЩЕГОСУДАРССТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

 На функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований  Совет депутатов, назначено по бюджету 2272,8 тысяч рублей, исполнено   1996,9 тыс. рублей.

 На функционирование исполнительных органов власти местной администрации  - назначено по бюджету 13014,4 тыс.рублей, исполнено -  12784,8 тыс.рублей , исполнено – 98,2%

МЕРОПРИЯТИЯ В ОБЛАСТИ АРХИТЕКТУРЫ И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА

На мероприятия по землеустройству и землепользованию предусмотрено по бюджету 3925,0 тыс.руб.,  исполнено 3580,3  тыс.рублей, что составляет  91,2 %.

Получены технические паспорта  на котельные в  п. Бугры. Сделаны проекты и экспертизы на сумму 2852,7 тысяч рублей, в том числе:

1.Генеральный план муниципального образования «Бугровское сельское поселение» -1333,1 тысяч рублей;

2.Топографическая съемка земельного участка для строительства муниципального дома -42,0тысяч рублей;

3.Проект муниципального дома «Охрана окружающей среды»-279,9 тысяч рублей;

4.Проект газификации по улице Новой, в д.Порошкино и экспертиза проекта -446,3 тысяч рублей;

5.Прект узлов учета тепловой энергии и холодной воды в муниципальных жилых домах п.Бугры -486,5 тысяч рублей;

6.Проект планировки застройки д.Мистолово, д.Медсары, д.Капитолово, д.Энколово   - 48,0 тысяч рублей;

7.Обследование несущих конструкций жилого дома по улице Парковая д.16 п.Бугры  – 116,9 тысяч рублей;

8.Обследование муниципальных жилых домов на предмет соответствия требованиям пожарной безопасности – 100,0 тысяч рублей в п.Бугры.

                                                 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО

На раздел  « Жилищное хозяйство, капитальный ремонт  муниципального жилищного фонда» в консолидированном бюджете  утверждено по адресной программе МУ «Агентство по строительству и развитию территорий»   -  10126,2 тыс. рублей исполнено 10120,0 тыс. рублей,  что составляет   99,9%.

Отремонтировано жилого фонда на общую сумму - 9,9 млн. рублей. В том числе:

1.Выполнен капитальный ремонт кровли -  3,3 тысяч  квадратных метров на сумму 2688,7 тыс. рублей; по адресам  - улица Парковая  №№2,16; Полевая  №№.2,4; Шоссейная №№1,6/1,12,14,24,30,32 в п.Бугры.

2. Выполнен капитальный ремонт подъездов на сумму -1035,1 тыс.  рублей - по улице Полевая д.2, Шоссейная д.26 в п.Бугры.

3. Выполнен капитальный ремонт систем холодного и горячего водоснабжения, отопления, канализации на сумму – 5434,2 тыс. рублей. В том числе замена стояков  на Клубном переулке №№ 3 ,5, ул. Школьная  №4.

4.Установлены повышающие давление  насосы в жилых домах по улице Шоссейной №№36,38 в п.Бугры на сумму 248,5 тыс.рублей;

5. Выполнен капитальный ремонт электрических сетей на сумму 379,9 тысяч рублей на улице Полевая №№ 1,4, на улице Зеленая №1 и Шоссейная улица №.26 в п.Бугры;

6. Выполнен косметический ремонт в трех квартирах ветеранов ВОВ по улицам Шоссейная д.6/1,Клубный переулок д.3 и Шоссейная д.26 .

 На раздел «Коммунальное хозяйство» по администрации МО «Бугровское сельское поселение», компенсации  по выпадающим доходам  МУП «БУК» , организации предоставляющей населению жилищные услуги по тарифам не обеспечивающим возмещение издержек,  запланировано – 2915,1 тыс. рублей. Исполнено полностью.

Компенсации  выпадающих доходов по ТСЖ, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек   по воде, стокам и теплоэнергии,  исполнено на сумму 205,6 тыс. рублей;

На услуги по содержанию коммунального хозяйства по адресной программе предусмотрено в бюджете на 2010 год   13482,2 тыс. рублей,  исполнено  13390,7 тыс. рублей. Это 99,3 %

  Произведен   ремонт  котельной № 29 на общую сумму   - 2470,4 тыс. рублей.

   В  том числе:  отремонтирован резервный ввод ХВС, закуплен и установлен водоводяной подогреватель, установлена автоматика котельной  , выполнен проект  по реконструкции котельной ,проведена  экспертиза промышленной безопасности дымовых труб- 188,5 тыс.рублей

                  Произведен ремонт котельной № 61 на общую сумму – 6721,5 тыс. рублей.

В том числе: выполнен капитальный ремонт трубопроводов , установлены резервный ввод холодного водоснабжения, контрольно измерительные приборы и автоматика.

Произведен монтаж 2-го контура тепловых сетей, техническое освидетельствование котла, экспертиза  промышленной безопасности дымовой трубы, проведена  химводоподготовка    и обследование почвы .

              Произведен ремонт котельной № 30 на общую сумму – 865,9 тыс. рублей.

Выполнен ремонт здания котельной, капитальный ремонт дымовой трубы, капитальный ремонт теплотрассы длиной 60 м.

           В поселке Бугры выполнен капитальный ремонт трубопроводов :

     Ремонт теплотрассы и ГВС на улШкольная №№ 3,5 -  1133,4 тыс. рублей;

     Ремонт теплотрассы на ул.Полевая №№ 6,8,10 -  66,5 тыс.рублей;

     Ремонт теплотрассы и ГВС от ТК4 до школы -  2600,0 тыс. рублей;

     Ремонт сети  ХВС от школы до теплицы  - 54,3 тыс. рублей.

                                                    БЛАГОУСТРОЙСТВО

Утверждено в консолидированном бюджете ассигнований на 2010 год  -  9,386,1 тысяч рублей исполнено 8430,5 тыс.рублей, что составляет 89,8%.

Назначено по бюджету всего 8588,1 тыс. рублей, исполнено 7632,6 тыс. рублей , что составляет  88,9%.

В том числе:

 Оплата за уличное освещение составила 257,9 тыс. рублей;

 Ремонт уличного освещения  - 240,2 тыс. рублей;

 Ремонт и благоустройство внутрипоселочных дорожек – 306,8 тыс. рублей;

 Размещение и утилизация  отходов на полигоне  Вуолы -ЭКО – 1029,1 тыс. рублей;

 Вывоз крупно-габаритных отходов  п.Бугры – 1000,0 тыс. рублей;

Уборка внутридомовых территорий – 1100,0 тыс. рублей;

Уборка снега в деревнях – 495,7 тыс. рублей;

Устройство автостоянок в п.Бугры – 1727,3 тыс. рублей.

Снос деревьев, представляющих угрозу ,  уборка парка   200,0 тысяч рублей

  По разделу 1003 Социальная политика

             СОЦИАЛЬНЫЕ ВОПРОСЫ, МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И СПОРТ

Одними из важных направлений работы нашей администрации являются вопросы социальной поддержки населения, молодежной политики и спорта.

В бюджете 2010 года было запланировано  845,0 тыс. рублей,  израсходовано  816,90 тыс. рублей.

В 2010 году в администрацию МО БСП по различным вопросам социальной направленности обратилось более 1000 чел., которым была оказана различная помощь, в том числе  консультативная.

В 2010 году Советом депутатов приняты муниципальные программы на 2011 год:

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан» в сумме 735 тыс.руб.

«Молодежная политика в Бугровском сельском поселении» в сумме 525тыс.руб.

«Профилактика наркомании, токсикомании» на сумму 135 тыс. руб.

«Физкультура и спорт» на сумму 1млн.144 тыс. руб.

В рамках социальной программы юбилярам, которым исполнилось в 2010году 75, 80, 85 лет и более выделена материальная помощь на сумму 220 тыс. рублей. Для ветеранов, пенсионеров организовывались бесплатные экскурсии по местам боевой славы, проводились вечера отдыха.

Для молодежи и с их участием организовывались общепоселковые мероприятия: День призывника, День воина-интернационалиста, народные гулянья «Масленица», День Защитника Отечества, новогодние утренники. А для всех жителей поселения: День Бугровского сельского поселения и Новогодние Елки.

Администрация МО БСП ежегодно оказывает финансовую поддержку детскому школьному лагерю «Надежда». Также за счет бюджетных средств ежегодно создается и работает подростковая трудовая бригада.

Администрация поддерживает финансово и Бугровскую футбольную команду, помогая в приобретении спортивной формы и инвентаря.

Одним из основных итогов в  2010 году администрацией создан Бугровский культурно-досуговый центр.